Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 20 de Junho de 2023.

Ilma. Senhora

ERIKA DA LIGA DO BEM

Vereadora da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 334, aprovado na Sessão

Ordinária de 12/06/2023, de autoria da nobre vereadora ÉRIKA DA LIGA DO BEM, através

do qual solicita: “informações sobre projeto, obras e plano de trabalho que estão sendo

realizados neste ano no Hospital do Bairro”, esclarece o que segue:

 Conforme solicita a nobre vereadora, informamos que as informações que esta

Secretaria possui limitam-se as questões da obra. Demais questões envolvendo a

operacionalização do Hospital Jardim do bairro após a entrega da obra devem ser

respondidas pela Secretaria de Saúde. Seguem informações:

- Quais são os prazos para concluir a obra do Hospital do Bairro?

 Resposta: 14 meses após a ordem de inicio dos serviços, que se deu em 27/02/2023.

- Qual é o valor total estimado para a execução dessa obra?

Resposta: R$ 18.446.148,40 (dezoito milhões, quatrocentos e quarenta e seis mil, cento e

quarenta e oito reais e quarenta centavos).

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo